SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2525, DE 2020

Adição de assinatura ao PL nº 4917/2020.

AUTORIA: Senador Marcos do Val (PODEMOS/ES)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2525/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/145129

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao projeto de lei

registrado no SEDOL nº SF/205976969771, de autoria do Senador Alessandro Vieira,

que “altera o parágrafo único do art. 316 do Decreto-Lei nº 3.689, de 3 de outubro

de 1941 - Código de Processo Penal para evitar a soltura automática do preso caso

não se proceda à revisão da prisão preventiva a que se alude o dispositivo”.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2020.

Senador Marcos do Val
(PODEMOS - ES)

Senador

S
F

/
2

0
9

5
0

.
0

2
5

3
8

-
3

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2525/2020.